
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                  Quarto Centenário Segunda-Feira, 03/09/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0088                                                                                                          Página 1 de 3 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0088 DATA 03 09 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a 
vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 101/2018 
b) Licitação Nrº             :            37/2018 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 03/09/2018 
e) Objeto Homologado  : “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO 
DE QUARTO CENTENÁRIO/PR 

 
25.752.0008.2.041. - MANTER, EXTENDER E REMODELAR A REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
25.752.0008.2.041. - MANTER, EXTENDER E REMODELAR A REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
 
Fornecedor: NILVAN ALVES DA CRUZ 02518681922 
CNPJ/CPF: 12.533.682/0001-87 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 29.598,96 (vinte e nove mil, quinhentos e noventa e oito reais e noventa e seis centavos) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA, SUBSTITUINDO LUMINÁRIAS, 
REATORES, RELES E LÂMPADAS DE POSTES, SUPER 
POSTES INSTALADOS EM RUAS, AVENIDAS, PRAÇAS, 
VILA RURAL, DISTRITOS DE BANDEIRANTES D’OESTE, 
JÓIA E OUTROS LOGRADOUROS PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO. 

 MÊS 12,00 2.466,5800 29.598,96 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 29.598,96 

 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 03 de setembro de 2018.  
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                  Quarto Centenário Segunda-Feira, 03/09/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0088                                                                                                          Página 2 de 3 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0088 DATA 03 09 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 122/2018-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica 
de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41, com 
sede administrativa à Avenida Drº Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, nesta cidade, neste 
ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, 
casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 1.821.928/SSP-PR e inscrito no CPF sob o Nº. 
329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município 
de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
CONTRATADA: NILVAN ALVES DA CRUZ 02518681922, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob o Nº. 12.533.682/0001-87, sito na Av. Bandeirantes, 638, Centro, 
Município de Quarto Centenário, estado do Paraná, neste ato representada por seu representante 
legal o Sr. NILVAN ALVES DA CRUZ, brasileiro, casado, microempreendedor, portador da 
Cédula de Identidade RG sob o Nº. 7.277.884-7 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o Nº. 
025.186.819-22, residente e domiciliado na Av. Bandeirantes, 638, Centro, Município de Quarto 
Centenário, estado do Paraná. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A MANUTENÇÃO DA 
REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018-PMQC 
VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 29.598,96 
(vinte e nove  mil quinhentos e noventa e oito reais e noventa e seis centavos).  

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por 
conta das seguintes dotações orçamentárias:  
33
5 

11.016.25.752.0008.2.041.3.3.90.3
9.00.00. 

0150
7 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 

33
4 

11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.3
9.00.00. 

0100
0 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da 
data de sua assinatura, e poderá ser prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93. 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de Setembro de 2018 
 
 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                  Quarto Centenário Segunda-Feira, 03/09/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0088                                                                                                          Página 3 de 3 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0088 DATA 03 09 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 

Marcio da Silva Krachinski 
Secretário Interino de Administração/Fazenda 

 


